АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2012                                                  № 45                             х. Мартыновка

О порядке уточнения
и возврата невыясненных поступлений
на счетах № 40101 и № 40204
 по главному администратору
доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения –
«Администрации Курно-Липовского сельского поселения»

В целях осуществления Администрацией Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района полномочий администратора доходов местного бюджета в части уточнения и возврата платежей, поступивших в бюджет Курно-Липовского сельского поселения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, постановляю:

1. Утвердить ПОРЯДОК УТОЧНЕНИЯ И ВОЗВРАТА НЕВЫЯСНЕННЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, ЗАЧИСЛЕННЫХ НА СЧЕТ №40101 «ДОХОДЫ, РАСПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА МЕЖДУ УРОВНЯМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ПО ГЛАВНОМУ АДМИНИСТРАТОРУ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ- АДМИНИСТРАЦИИ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить ПОРЯДОК УТОЧНЕНИЯ И ВОЗВРАТА НЕВЫЯСНЕННЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, ЗАЧИСЛЕННЫХ НА СЧЕТ №40204 «ДОХОДЫ, РАСПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА МЕЖДУ УРОВНЯМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ПО ГЛАВНОМУ АДМИНИСТРАТОРУ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - АДМИНИСТРАЦИИ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Считать утратившим силу:
- постановление администрации Курно-Липовского сельского поселения от 12.09.2011 № 62 «О порядке уточнения и возврата платежей, поступивших в бюджет Курно-Липовского сельского поселения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по главному администратору доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения –Администрации Курно-Липовского сельского поселения»
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Малову Л.Н.

Глава Курно-Липовского
сельского поселения							Р.А. Галиев
Приложение 1
к  постановлению
от 06.08.2012 № 45

ПОРЯДОК
УТОЧНЕНИЯ И ВОЗВРАТА НЕВЫЯСНЕННЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, ЗАЧИСЛЕННЫХ НА СЧЕТ №40101 «ДОХОДЫ, РАСПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА МЕЖДУ УРОВНЯМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ПО ГЛАВНОМУ АДМИНИСТРАТОРУ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ- АДМИНИСТРАЦИИ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.Настоящий Порядок определяет механизм уточнения и возврата средств, зачисленных Управлением Федерального казначейства по Ростовской области (далее –УФК по РО) на счет № 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы РФ» (далее- счет № 40101) по коду 95111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений» по главному администратору доходов местного бюджета – «Администрации Курно-Липовского сельского поселения», по коду 10011701010010000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в федеральный бюджет».
2. Уточнение денежных средств осуществляется в следующем порядке.
2.1. В случае поступления в бюджет Курно-Липовского сельского поселения и отражения на лицевом счете администратора доходов бюджета  денежных средств, подлежащих отражению по иному коду бюджетной классификации доходов, администрация направляет письмо с платежным поручением главному администратору доходов или запрос на выяснение принадлежности платежа (код по КФД 0531808) с платежным поручением.
2.2. Администратор доходов не позднее 2 рабочих дней формирует уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (код по КФД 0531809) и направляет его в администрацию.
Специалист, контролирующий невыясненные платежи в течении 2 рабочих дней готовит уведомление для отправки в Управление Федерального казначейства по Ростовской области (далее – УФК по РО).
В случае получения из УФК по РО информации об отказе в исполнении уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа специалист, контролирующий невыясненные поступления, устраняет причину отказа уведомления и направляет его в УФК по РО.
3. Возврат денежных средств осуществляется в следующем порядке.
3.1. Главный администратор доходов бюджета, получатель средств бюджета, главный администратор бюджета сельского поселения, перечисливший в местный бюджет денежные средства (далее – плательщик), направляет в Администрацию Курно-Липовского сельского поселения заявление о возврате денежных средств (далее – заявление о возврате) по форме № 1 к настоящему Порядку.
3.2. Заявления о возврате направляется для рассмотрения в сектор экономики и финансов -  специалисту, контролирующему невыясненные поступления.
3.3. Специалист, контролирующий невыясненные поступления не позднее 2 рабочих дней после поступления заявления о возврате подготавливает заключение о возврате денежных средств (далее – заключение) по форме № 2 к настоящему Порядку, согласовывает его с главой поселения.
3.4. Специалисту, контролирующему невыясненные поступления:
- не позднее 2 рабочих дней после поступления заявления о возврате проверяет факт зачисления на счет местного бюджета денежных средств, указанных в заявлении о возврате;
- не позднее следующего рабочего дня формирует заявку на возврат (код по КФД 0531803) для отправки в УФК по РО.
3.5. Заявление о возврате не подлежит исполнению в случае:
- отсутствия основания для возврата денежных средств плательщику;
- неподтверждения факта поступления денежных средств в местный бюджет.
3.6. В случае невозможности исполнения заявления о возврате  специалист, контролирующий невыясненные поступления не позднее 2 рабочих дней после поступления заявления о возврате подготавливает проект ответа о причинах отказа, согласовывает его и подписывает главой поселения. После подписания направляет ответ плательщику.

Приложение 2
 к постановлению
от  06.08.2012 № 45

ПОРЯДОК
УТОЧНЕНИЯ И ВОЗВРАТА НЕВЫЯСНЕННЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ, ЗАЧИСЛЕННЫХ НА СЧЕТ №40204 «ДОХОДЫ, РАСПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ОРГАНАМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА МЕЖДУ УРОВНЯМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», ПО ГЛАВНОМУ АДМИНИСТРАТОРУ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - АДМИНИСТРАЦИИ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.Настоящий Порядок определяет механизм уточнения и возврата средств, зачисленных Отделом № 63 Федерального казначейства по Ростовской области (далее –Отдел № 63) на счет № 40204 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы РФ» (далее- счет № 40204) по коду 95111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений» по главному администратору доходов местного бюджета – «Администрации Курно-Липовского сельского поселения».
2. Уточнение денежных средств осуществляется в следующем порядке.
2.1. В случае поступления в бюджет Курно-Липовского сельского поселения и отражения на лицевом счете администратора доходов бюджета Администрации Курно-Липовского сельского поселения денежных средств, подлежащих отражению по иному коду бюджетной классификации доходов, администрация направляет письмо с платежным поручением главному администратору доходов.
2.2. Администратор доходов не позднее 2 рабочих дней формирует уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (код по КФД 0531809) или заявку на возврат (код по КФД 0531803) с письмом плательщика и направляет его в администрацию.
Специалист, контролирующий невыясненные платежи в течении 2 рабочих дней готовит уведомление для отправки в Отдел № 63.
В случае получения из Отдел № 63информации об отказе в исполнении уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа специалист, контролирующий невыясненные поступления, устраняет причину отказа уведомления и направляет его в Отдел № 63.

Форма № 1
                                                                             О порядке уточнения
                                                                                                          и возврата невыясненных поступлений
                                                                                        на счет № 40101 и № 40204
                                                                                          по главному администратору
                                                                                                        доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения -                                                                                                     Администрации Курно-Липовского сельского поселения
утвержденному постановлением администрации
                                                                                                           от 06.08.2012 № 45

Администрация Курно-Липовского сельского поселения

Заявление о возврате денежных средств
От _____________№_______________

___________________________________________________________________   (наименование получателя средств бюджета сельского поселения, главного администратора доходов бюджета сельского поселения)
просит произвести возврат денежных средств в сумме ___________________ рублей
											(сумма цифрами)
______________________________________________________ рублей _____ копеек,
				(сумма прописью)

перечисленных __________________________________________________________.
                                                                                                          (причина ошибочного перечисления)
Копия платежного документа от ________ № _____ на ___________________ рублей
на ________ листах прилагается.

Реквизиты для возврата ошибочно перечисленных денежных средств:

1. Наименование получателя ___________________________________
2. ИНН _________________________________
3. КПП__________________________________
4. Расчетный счет_________________________
5. Банк получателя________________________
6. БИК__________________________________
7. Корр. счет_____________________________
8. ОКАТО_______________________________
9. Лицевой счет___________________________

Руководитель                                ____________________          ____________________
                                                                            (подпись)                                                    (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер                      ____________________           ___________________
                                                                                                          (подпись)                                                    (расшифровка подписи)
             М.П.

Форма № 2
                                                                                                                                                          О порядке уточнения
                                                                                                          и возврата невыясненных поступлений
                                                                                        на счет № 40101 и № 40204
                                                                                          по главному администратору
                                                                                                        доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения -                                                                                                     Администрации Курно-Липовского сельского поселения
утвержденному постановлением администрации
                                                                                                           от 06.08.2012 № 45

Согласовано:
Глава Курно-Липовского сельского поселения
_____________         _______________________
         (подпись)                                          (расшифровка подписи)
«___» __________ 201__г.

Заведующей сектором экономики и финансов

Заключение о возврате денежных средств

Рассмотрев представленное __________________________________________________________
 (наименование получателя средств бюджета сельского поселения, главного администратора доходов бюджета сельского поселения)
заявление о возврате денежных средств от __________________ № _____________, предлагаем произвести возврат денежных средств в сумме ______________ рублей, поступивших в бюджет Курно-Липовского сельского поселения по платежному документу от ____________ №____________ на ___________________ рублей.

Специалист
                                                         ____________      _________________
                                                                                                                                                       (подпись)                                (расшифровка подписи)